

HJ-Tek A/S

Nukappiakuluk 9, Postboks 1163, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 19 96 34 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. august 2024.

Kirsten Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	HJ-Tek A/S Nukappiakuluk 9 Postboks 1163 3905 Nuussuaq Telefon: +299 32 93 18 Telefax: +299 32 92 18 CVR-nr.: 19 96 34 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Maalianguaq Inger Signe Hermansen, Sam Kleinschmidt A 21 D024, 3900 Nuuk, Formand Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq Kirsten Lauridsen, H J Rinksvej 28, 304, 3900 Nuuk
Direktion	Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	BankNordik, Postboks 569, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel, håndværk og industri indenfor VVS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.047.563 kr. mod 12.458.535 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.939.445 kr. mod 515.328 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	19.047.563	12.458.535
1 Personaleomkostninger	-14.917.164	-11.651.037
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-211.058	-186.631
Driftsresultat	3.919.341	620.867
Andre finansielle indtægter	344.134	186.254
2 Øvrige finansielle omkostninger	-332.303	-284.375
Resultat før skat	3.931.172	522.746
Skat af årets resultat	-991.727	-7.418
Årets resultat	2.939.445	515.328
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.939.445	515.328
Disponeret i alt	2.939.445	515.328

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	577.838	581.285
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	2.278.051
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>577.838</u>	<u>2.859.336</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>577.838</u>	<u>2.859.336</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.481.587</u>	<u>2.977.188</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.481.587</u>	<u>2.977.188</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.553.739	9.773.505
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	8.985.948	1.603.457
Andre tilgodehavender	5.282.440	4.352.048
Periodeafgrænsningsposter	<u>63.572</u>	<u>66.264</u>
Tilgodehavender i alt	<u>17.885.699</u>	<u>15.795.274</u>
Likvide beholdninger	<u>3.980.299</u>	<u>15.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.347.585</u>	<u>18.787.462</u>
Aktiver i alt	<u>25.925.423</u>	<u>21.646.798</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	504.000	504.000
6	Overført resultat	<u>13.983.819</u>	<u>11.044.373</u>
	Egenkapital i alt	<u>14.487.819</u>	<u>11.548.373</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.016.747	2.273.495
	Andre hensatte forpligtelser	<u>350.000</u>	<u>425.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.366.747</u>	<u>2.698.495</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	11.987	1.032.896
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.922.604	2.586.473
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.673.483	1.701.370
	Selskabsskat	257.781	0
	Anden gæld	3.197.902	2.079.191
	Periodeafgrænsningsposter	<u>7.100</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.070.857</u>	<u>7.399.930</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.070.857</u>	<u>7.399.930</u>
	Passiver i alt	<u>25.925.423</u>	<u>21.646.798</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	2.939.445	515.328
9 Reguleringer	1.115.954	642.170
10 Ændring i driftskapital	<u>-1.160.769</u>	<u>-2.645.432</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.894.630	-1.487.934
Renteindbetalinger og lignende	344.136	186.254
Renteudbetalinger og lignende	<u>-317.697</u>	<u>-284.375</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	2.921.069	-1.586.055
Betalt selskabsskat	<u>-5.300</u>	<u>-619.491</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>2.915.769</u>	<u>-2.205.546</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-207.612	-267.873
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>2.278.051</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>2.070.439</u>	<u>-267.873</u>
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-1.020.909</u>	<u>1.032.897</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-1.020.909</u>	<u>1.032.897</u>
Ændring i likvider	3.965.299	-1.440.522
Likvider 1. januar 2023	<u>15.000</u>	<u>1.455.522</u>
Likvider 31. december 2023	<u>3.980.299</u>	<u>15.000</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>3.980.299</u>	<u>15.000</u>
Likvider 31. december 2023	<u>3.980.299</u>	<u>15.000</u>

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.531.886	11.306.868
Pensioner	385.278	344.169
	14.917.164	11.651.037
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	26
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	332.303	284.375
	332.303	284.375
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	4.117.285	2.278.051
Tilgang	207.612	0
Afgang	-136.500	-2.278.051
Kostpris 31. december 2023	4.188.397	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.536.001	0
Årets afskrivninger	211.058	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-136.500	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	3.610.559	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	577.838	0

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af produktion	87.898.082	53.069.674
Aconto faktureringer	<u>-80.834.738</u>	<u>-54.052.690</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>7.063.344</u>	<u>-983.016</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	8.985.948	1.603.457
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-1.922.604</u>	<u>-2.586.473</u>
	<u>7.063.344</u>	<u>-983.016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	11.044.374	10.529.045
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.939.445</u>	<u>515.328</u>
	<u>13.983.819</u>	<u>11.044.373</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Pengeinstitut har på selskabets vegne stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 15.798 t.kr.		
8. Eventualposter		
Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS samlede engagement med pengeinstitut.		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	211.058	186.631
Andre finansielle indtægter	-344.134	-186.254
Øvrige finansielle omkostninger	332.303	284.375
Skat af årets resultat	991.727	7.418
Andre hensatte forpligtelser	-75.000	350.000
	<u>1.115.954</u>	<u>642.170</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-504.399	-416.876
Ændring i tilgodehavender	-2.090.426	-1.339.539
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.434.056	-889.017
	<u>-1.160.769</u>	<u>-2.645.432</u>

Stig Gamskjær Hermansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Stig Gamskjær Hermansen
Direktør
ID: 4b545c46-4854-4ca3-b271-ba3c361ec584
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2024 kl.: 13:49:35
Underskrevet med MitID



Kirsten Lauridsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kirsten Lauridsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 33c855b0-7785-4a40-84f1-36fbadd125d
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2024 kl.: 13:51:44
Underskrevet med MitID



Stig Gamskjær Hermansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Stig Gamskjær Hermansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4b545c46-4854-4ca3-b271-ba3c361ec584
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2024 kl.: 13:57:59
Underskrevet med MitID



Maaliannuaq Inger Signe Hermansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Maaliannuaq Inger Signe Hermansen
Bestyrelsesformand
ID: 68a5d468-1a1e-4b63-af45-945f887e288c
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2024 kl.: 13:54:22
Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hulgaard Jansen
Revisor
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2024 kl.: 14:04:12
Underskrevet med MitID



Kirsten Lauridsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kirsten Lauridsen
Dirigent
ID: 33c855b0-7785-4a40-84f1-36fbadd125d
Tidspunkt for underskrift: 12-08-2024 kl.: 14:06:12
Underskrevet med MitID

